
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 49
DEL 05.03.2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PROGETTO “IL BELLO PORTA A CRISTO: SEGUENDO LE TRACCE DEI 
                    CAGNOLA” – CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA PARROCCHIA 
                    SANTI VITO, MODESTO, CRESCENZIA DI SAN PIETRO MOSEZZO.

L’anno  duemiladodici  addì  05  del  mese  di  MARZO  alle  ore  19,00  convocata  nei  modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 ==

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: PROGETTO “IL BELLO PORTA A CRISTO: SEGUEND O LE TRACCE DEI 
                    CAGNOLA” – CONCESSIONE PATROCIN IO GRATUITO ALLA PARROCCHIA 
                    SANTI VITO, MODESTO, CRESCENZIA DI SAN PIETRO MOSEZZO.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la  richiesta  di  concessione  patrocinio  presentata  dalla  Parrocchia  Santi  Vito,  Modesto, 
Crescenzia di San Pietro Mosezzo, prot. n. 973 del 29.02.2012, depositata agli atti, per il progetto 
denominato “Il bello che porta a Cristo: seguendo le tracce dei Cagnola”;

DATO ATTO che questo progetto si articola in più fasi, finalizzate ad una ricerca di tracce delle 
opere realizzate dai Cagnola (titolari di una delle principali botteghe artistiche presenti a Novara tra 
il XV e il XVI secolo), di informazioni, di indizi, di organizzazione di uscite nei luoghi individuati con 
le  ricerche  svolte  e  di  laboratori  artistici,  alcune  delle  quali  risultano  conservate  nel  territorio 
casalinese;

CONSIDERATO che il progetto è principalmente rivolto ai ragazzi delle scuole Secondarie di I° e 
II° Grado (11-18 anni),  mentre i laboratori artisti ci coinvolgeranno anche i bambini della scuola 
Primaria (6-10 anni);

RILEVATO che tale iniziativa può rappresentare un’opportunità di promozione del territorio e, in 
ogni caso, si tratta di un’iniziativa coincidente con le generali finalità dell’Ente di incrementare la 
visibilità del paese e di avvicinamento dei ragazzi di Casalino alle attività artistiche;

RITENUTO, pertanto, di aderire alla richiesta di patrocinio e di concedere l’utilizzo del logo/stemma 
del Comune, non riscontrandosi incompatibilità con i fini istituzionali dell’Ente;

RICORDATO che, in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, tale 
concessione non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né alcuna partecipazione 
alle spese organizzative;

RICORDATO, altresì, che dalla concessione del patrocinio non deriva alcuna responsabilità per 
l’Ente in ordine allo svolgimento dell’iniziativa;

VISTO l'allegato parere favorevole, espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000, dal 
Responsabile del Servizio Tecnico, circa la regolarità della presente proposta deliberativa;

CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi,

DELIBERA

DI CONCEDERE, per le motivazioni di cui in premessa, il patrocinio e l’utilizzo del logo/stemma del 
Comune di Casalino, al progetto denominato “Il bello che porta a Cristo: seguendo le tracce dei 
Cagnola”, realizzato dalla Parrocchia Santi Vito, Modesto, Crescenzia di San Pietro Mosezzo.

DI  DARE  ATTO  che  la  concessione  di  tale  patrocinio  non  può  comportare  per  l’Ente  né 
l’erogazione  di  contributi,  né  alcuna  partecipazione  alle  spese  organizzative,  non  derivando, 
altresì, alcuna responsabilità in ordine allo svolgimento dell’iniziativa.

DI COMUNICARE la presente deliberazione all’Ente richiedente il patrocinio.

DI DICHIARARE, con successiva e separata, quanto unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva, stante l’urgenza.



COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione, n. 49 del 05.03.2012 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

( ) favorevole ( ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio

- F.to Dott. Giuseppe Favino - 

______________________________________________________________________________

**************************************************



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva  in  data  ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


